
DPC025/422 del 10/12/2018 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITA' DELL'ARIA, SINA E RISORSE ESTRATTIVE DEL TERRITORIO 

UFFICIO ATTIVITÀ TECNICO ECOLOGICHE, COMUNICAZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE 

 

OGGETTO: Progetto ESMARTCITY – Organizzazione viaggio studio a Nizza – 27-28/11/2018. Pagamento del 

saldo della fattura n. 33523/2018 dell’agenzia BONNAFOUX BREMOND. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il programma di cooperazione “INTERREG VB Mediterranean MED” approvato con Decisione C(2015) 
3756 del 02/6/ 2015 della Commissione Europea modificata con la Decisione C(2016) 7045 della 
Commissione Europea e il progetto ESMARTCITY “Enabling Smarter City in the MED Area through 
Networking” di cui la Regione Abruzzo è Lead Partner; 
 
CONSIDERATO che il 27 e 28/11/2018 si svolgerà a Nizza un viaggio studio per tutti i partner per la visita a 
impianti tecnologici, previsto dal cronoprogramma del Progetto ESMARTCITY; 
 
DATO ATTO che nello Steering Committee tenutosi a Patrasso il 27 e 28/09/2018 si è discusso circa 
l’opportunità di prevedere che tutti i partner viaggiassero su un unico mezzo di trasporto per consentire una 
visita contemporanea agli impianti tecnologici, e si è deciso che il lead partner avrebbe proceduto al 
pagamento del mezzo di trasporto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO fare esperire le procedure di gara direttamente al partner locale (PP9 - Capenergies 
- Aix en Provence (FR)) e ACQUISITI gli atti di gara in base ai quali la miglior offerta fra n. 3 preventivi è stata 
quella di BONNAFOUX BREMOND – 35, Rue de France, 06000 Nizza per un importo di € 850,00; 
 
VISTA la determinazione DPC025/369 del 05/11/2018, con la quale si è proceduto a disporre l’impegno di 
spesa e a pagare l’anticipo del 50% previsto dal contratto con l’Agenzia BONNAFOUX BREMOND – 35, Rue de 
France, 06000 Nizza; 
 
ACQUISITA agli atti la fattura n. 33523/2018 dell’agenzia BONNAFOUX BREMOND – 35, Rue de France, 06000 
Nizza emessa per l’intero importo di € 850,00; 
 



DATO ATTO Che il servizio è stato reso regolarmente ed è stato conforme a quanto richiesto; 
 
RAVVISATA dunque la necessità di autorizzare il competente Servizio Ragioneria Generale a procedere 
all’urgente liquidazione e pagamento, entro 10 giorni, del saldo del 50% pari ad € 425,00 (euro 
quattrocentoventicinque/00 a valere sull’impegno n. 3870/2018 assunto con la determinazione DPC025/369 
del 05/11/2018 sul capitolo di spesa 281415/1 “REALIZZAZIONE PROGETTO ESMARTCITY - ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA” a favore dell’agenzia BONNAFOUX BREMOND – 35, Rue de 
France, 06000 Nizza mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate bancarie: 
 IBAN FR76 1009 6185 2700 0612 0780 186 
 BIC CMCIFRPP 
 N. CONTO 00061207801 
 
DATO ATTO che 

• il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indica il CUP: 
  CUP C29H18000130007; 

• il presente affidamento è soggetto alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione Regionale 
nell’area Trasparenza e merito; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei Dirigenti 
dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno; 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di autorizzare il competente Servizio Ragioneria Generale a procedere: 

 alla liquidazione e pagamento urgente, entro 10 giorni, del saldo del 50% pari ad € 425,00 (euro 
quattrocentoventicinque/00 a valere sull’impegno n. 3870/2018 assunto con la determinazione 
DPC025/369 del 05/11/2018 sul capitolo di spesa 281415/1 “REALIZZAZIONE PROGETTO 
ESMARTCITY - ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA” a favore 
dell’agenzia BONNAFOUX BREMOND – 35, Rue de France, 06000 Nizza mediante bonifico bancario 
sulle seguenti coordinate bancarie: 

  IBAN FR76 1009 6185 2700 0612 0780 186 
  BIC  CMCIFRPP 
  N. CONTO 00061207801 

2. di dare atto che 

 il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indica il CUP: 
   CUP C29H18000130007; 

• il presente affidamento è stato pubblicato sul sito dell’Amministrazione Regionale nell’area 
Trasparenza e merito; 

3. di trasmettere secondo le attuali procedure digitali il presente provvedimento al Servizio Ragioneria 

Generale – DPB008, per il seguito di competenza. 

 
                        L’Estensore                                                                                         Il Responsabile dell’Ufficio 
               Dott.ssa Dina Cardone                                                                                              Dott. Dario Ciamponi 
              F.to elettronicamente                                                                                                     ASSENTE 

Il Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Iris Flacco 
F.to digitalmente 


